

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$
1	Adaptador para tomada - especificação: adaptador de tomadas, tripolar (tipo t).	Tramontina	Unidade	42	R\$ 18,92	R\$ 794,64
2	Alfinete com cabeça colorida - especificação: alfinete formato redondo niquelado, com ponta em resina termoplástica, cores variadas, caixa com 50 unidades.	Brw	Cx	49	R\$ 6,04	R\$ 295,96
3	Alfinete de segurança nº 1 caixa com 100 unidades	Brw	Cx	12	R\$ 5,68	R\$ 68,16
4	Almofada para carimbo n.º 03 - especificação: almofada para carimbo n.º 03, formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção, dimensões 6,9 x 11 cm.	Radex	Unidade	21	R\$ 5,36	R\$ 112,56
5	Apagador para quadro branco - especificação: apagador para quadro branco, magnético, base plástica, na cor preta, com compartimento para dois pinceis.	Radex	Unidade	14	R\$ 5,76	R\$ 80,64
6	Apontador simples - especificação: apontador para lápis comum, com depósito, confeccionado em resina com um furo cônico. caixa com 25 unidades.	Cis	Cx	12	R\$ 35,63	R\$ 427,56
7	Bandeja porta papel empilhável dupla- especificação: bandeja porta papel em acrílico.	Dello	Unidade	13	R\$ 49,23	R\$ 639,99
8	Bandeja Porta Papel Empilhável tripla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	Acrimet	Unidade	18	R\$ 87,08	R\$ 1.567,44
9	Binder clip 15 mm (preendedor) - especificação: binder clip, prendedor de papel em metal formato borboleta, caixa com 12 unidades.	Brw	Cx	14	R\$ 27,82	R\$ 389,48
10	Bobina de papel silfer dimensões 57mm c 30 mm	Silfer	Unidade	280	R\$ 2,72	R\$ 761,60
11	Bobina para relógio de ponto - especificação: bobina para relógio de ponto eletrônico, papel termossensível. dimensões: 57mmx300m. pacote com 3 unidades.	Silfer	Pct	300	R\$ 157,00	R\$ 47.100,00
12	Estilete estreito - especificação: estilete estreito, com lâmina em aço reforçado de 9 mm, cabo em resina termoplástica.	Cis	Unidade	41	R\$ 1,89	R\$ 77,49
13	Estilete largo - especificação: estilete largo, com lâmina em aço reforçado de 18 mm, cabo em resina termoplástica.	Cis	Unidade	19	R\$ 3,37	R\$ 64,03
14	Extensão tripla de 10 m - especificação: extensão com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto devera conter dados de identificação e marca do fabricante.	Megatron	Unidade	20	R\$ 31,25	R\$ 625,00
15	Extensão tripla de 20m - especificação: extensão tripla com 20 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto devera conter dados de identificação e marca do fabricante.	Megatron	Unidade	22	R\$ 416,00	R\$ 9.152,00
16	Extrator de grampo - especificação: extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	Acc	Unidade	70	R\$ 3,79	R\$ 265,30
17	Grampeador de metal 100 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. utiliza grampo 24/8, 23/13.	Maped	Unidade	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
18	Grampo para grampeador 26/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 26/6, caixa com 1000 unidades.	Acc	Cx	120	R\$ 2,97	R\$ 356,40

19	Grampo para grampeador 24/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 24/6, caixa com 1000 unidades.	Acc	Cx	110	R\$	2,39	R\$	
20	Isqueiro Clipper	Bic	Unidade	120	R\$	4,70	R\$	564,00
21	Lacre para urna - especificação: lacre para urna 16 cm com 100 unidades.	Jp	Pct	4	R\$	36,21	R\$	144,84
22	Lápis de cor - especificação: lápis de cor, atóxico, confeccionado em resina plástica. mina macia e resistente com cores vivas e intensas, caixa com 12 (doze) cores sortidas.	Leo e Leo	Cx	14	R\$	4,28	R\$	59,92
23	Lápis Demográfico na cor Vermelha.	Mitsubishi	Unidade	20	R\$	14,81	R\$	296,20
24	Lápis Demográfico na cor Preto.	Mitsubishi	Unidade	20	R\$	14,81	R\$	296,20
25	Lápis preto nº 02: especificação: lápis preto de madeira para escrever nº 2, caixa com 24 unidades.	Leo e Leo	Cx	18	R\$	36,21	R\$	651,78
26	Liga amarela - especificação: elástico/liga nº 18, amarela, pacote com 100 gramas.	Mercur	Pct	42	R\$	4,95	R\$	207,90
27	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	Grafset	Unidade	32	R\$	12,50	R\$	400,00
28	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	Grafset	Unidade	165	R\$	12,02	R\$	1.983,30
29	Livro para registro de funcionários - especificação: livro para registro de funcionários, com 100 folhas, capa preta.	Tilibra	Unidade	27	R\$	12,18	R\$	328,86
30	Marca texto - especificação: pincel marcador de texto, em resina termoplástica e ponta de feltro. cores variadas.	Cis	Unidade	344	R\$	1,81	R\$	622,64
31	Pen drive - especificação: unidade de armazenamento de dados com capacidade para 8gb (pen drive).	Sandisk	Unidade	46	R\$	41,15	R\$	1.892,90
32	Perfurador de metal para 20 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 20 folhas.	Jocar	Unidade	21	R\$	49,22	R\$	1.033,62
33	Perfurador de metal para 30 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 30 folhas.	Jocar	Unidade	11	R\$	74,06	R\$	814,66
34	Perfurador de metal para 50 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 50 folhas.	Jocar	Unidade	11	R\$	153,06	R\$	1.683,66
35	Perfurador de metal para 100 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 100 folhas.	Cis	Unidade	15	R\$	129,00	R\$	1.935,00
36	Pilha Bateria 9V Com 1 Unid. MN-1604	Panasonic	Unidade	30	R\$	29,46	R\$	883,80
37	Pilha alcalina - especificação: pilha alcalina, média tipo c2, pacote com 02 unidades.	Sony	Pct	385	R\$	23,00	R\$	8.855,00
38	Pilha alcalina AA- especificação: pilha aa, alcalina, pacote com 04 unidades.	Sony	Pct	305	R\$	16,49	R\$	5.029,45
39	Pilha alcalina AAA- especificação: pilha aaa, alcalina, pacote com 04 unidades.	Sony	Pct	505	R\$	12,84	R\$	6.484,20
40	Pincel atômico - especificação: pincel marcador permanente com ponta redonda em feltro de 5 mm, cores variadas.	Pilot	Unidade	45	R\$	4,11	R\$	184,95
41	Pincel para quadro branco recarregavel - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregavel, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor azul, caixa com 12 Unidades.	Pilot	Cx	15	R\$	82,53	R\$	1.237,95
42	Pincel para quadro branco recarregavel - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregavel, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor vermelho, caixa com 12 Unidades.	Pilot	Cx	15	R\$	82,53	R\$	1.237,95
43	Pincel para quadro branco recarregavel - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregavel, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor preto, caixa com 12 Unidades.	Pilot	Cx	15	R\$	82,53	R\$	1.237,95
44	Pincel para quadro branco - especificação: pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cores variadas.	Pilot	Unidade	50	R\$	7,08	R\$	354,00

✱ e n

✱

45	Porta caneta e clips - especificação: porta caneta e clips, em acrílico transparente.	Acrimet	Unidade	36	R\$	14,81	R\$	
46	Prancheta em acrílico tamanho a4 - especificação: prancheta em acrílico, dimensões aproximadas 235 x 330 mm, com prendedor metálico.	Acrimet	Unidade	67	R\$	19,75	R\$	1.323,25
47	Pregador com 12 unidades	Gina	Cx	20	R\$	6,42	R\$	128,40
48	Régua 30 cm - especificação: régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	Walleu	Unidade	63	R\$	3,28	R\$	206,64
49	Relógio de parede - especificação: relógio de parede cor tamanho grande, cor branca.	Herweg	Unidade	28	R\$	42,62	R\$	1.193,36
50	Refoço autoadesivo 14,5mm transparente etiqueta com 10 und com dimensões de furos de 14,5mm	Pimaco	Unidade	200	R\$	6,59	R\$	1.318,00
51	Tesoura de 21 cm - especificação: tesoura multiuso, com lâmina em aço inox.	Tramontina	Unidade	68	R\$	13,99	R\$	951,32
52	Tesoura sem ponta - especificação: tesoura sem ponta, lâminas em aço inox.	Cis	Unidade	45	R\$	3,79	R\$	170,55
53	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor azul, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pilot	Unidade	73	R\$	5,76	R\$	420,48
54	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor preta, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pilot	Unidade	113	R\$	5,76	R\$	650,88
55	Tinta para pincel atômico - especificação: tinta para pincel atômico, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pilot	Unidade	10	R\$	5,76	R\$	57,60
56	Capa para CD e DVD-R	Celucat	Unidade	5450	R\$	0,75	R\$	4.087,50
57	Grampeador de metal 25 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 25 folhas. utiliza grampo 24/6, 26/6.	Maped	Unidade	122	R\$	19,75	R\$	2.409,50
58	Grampeador de plástico 12 folhas	Maeped	Unidade	21	R\$	10,70	R\$	224,70
59	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 45 mm x 50 m.	schot	Unidade	230	R\$	3,84	R\$	883,20
60	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 50 mm x 50 m.	schot	Unidade	225	R\$	6,26	R\$	1.408,50
61	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 30 m.	schot	Unidade	75	R\$	1,24	R\$	93,00
62	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 40 m.	schot	Unidade	75	R\$	1,48	R\$	111,00
63	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 38 mm x 50 m.	Shoth	Unidade	90	R\$	16,44	R\$	1.479,60
64	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 24 mm x 50 m.	Tartan	Unidade	130	R\$	7,90	R\$	1.027,00
65	Borracha branca - especificação: borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. composta de resina termoplástica isenta de pvc.	Mercur	Unidade	325	R\$	1,00	R\$	325,00
66	Caderno brochura 96 - especificação: caderno brochura, 96 (noventa seis) folhas, capa dura, dimensões 140 x 202 mm.	Jandaia	Unidade	37	R\$	2,97	R\$	109,89
67	Caderno universitário 10 matérias - especificação: caderno universitário, espiral, 10 (dez) matérias, capa dura, com 200 (duzentas) folhas.	Jandaia	Unidade	20	R\$	8,07	R\$	161,40
68	Caixa box (bis) tamanho G	Plasutil	Unidade	25	R\$	106,97	R\$	2.674,25
69	Caixa box (bis) tamanho M	Plasutil	Unidade	70	R\$	62,54	R\$	4.377,80
70	Caixa para arquivo morto em plástico - especificação: caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	Alaplast	Unidade	3300	R\$	4,70	R\$	15.510,00
71	Calculadora de mesa - especificação: calculadora eletrônica de mesa big display de 12 dígitos m-m+mrc. utiliza bateria.	Sheng	Unidade	40	R\$	31,25	R\$	1.250,00
72	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor vermelha. caixa com 50 unidades.	Bic	Cx	16	R\$	42,46	R\$	679,36

*(Handwritten signatures and initials)*



73	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul. caixa com 50 unidades.	Bic	Cx	33	R\$	42,46	R\$		
74	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor preta. caixa com 50 unidades.	Bic	Cx	33	R\$	42,46	R\$	1.401,18	
75	Caneta para cd/dvd - especificação: caneta para escrita em mídia cd/dvd, cores variadas.	Pilot	Unidade	245	R\$	4,44	R\$	1.087,80	
76	Cartolina comum - especificação: cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	São Miguel	Unidade	50	R\$	1,62	R\$	81,00	
77	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, material celulose vegetal, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	Premiata	Unidade	50	R\$	1,31	R\$	65,50	
78	CD-R - especificação: cd-r, mídia de gravação com capacidade de: 52x 700mb 80min.	Masterprint	Unidade	1300	R\$	1,57	R\$	2.041,00	
79	Cesta expositor tamanho g	Volder	Unidade	25	R\$	239,00	R\$	5.975,00	
80	Clips 2/0 - especificação: clipe 2/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	Chaparrau	Cx	30	R\$	2,96	R\$	88,80	
81	clips 3/0 - especificação: clipe 3/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	Chaparrau	Cx	40	R\$	5,27	R\$	210,80	
82	clips 4/0 - especificação: clipe 4/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	Cx	110	R\$	2,79	R\$	306,90	
83	clips 6/0 - especificação: clipe 6/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	Cx	100	R\$	3,96	R\$	396,00	
84	clips 8/0 - especificação: clipe 8/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades.	Chaparrau	Cx	60	R\$	3,38	R\$	202,80	
85	Cola branca - especificação: embalagem com 90 g, atóxica, lavável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fortfix	Unidade	95	R\$	2,72	R\$	258,40	
86	Cola Diversas Superfícies - especificação: cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 3 gramas.	Loctec	Unidade	400	R\$	13,16	R\$	5.264,00	
87	Cola em Bastão - especificação: cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório. caixa com 12 unidades.	Rendicola	Cx	100	R\$	16,13	R\$	1.613,00	
88	Cola para e.v.a 75g - especificação: cola para eva transparente, tubo com 75g.	Brascola	Unidade	35	R\$	7,41	R\$	259,35	
89	Corretivo líquido - especificação: corretivo líquido a base d'água, tubo com 18 ml, caixa com 12 unidades.	Delta	Cx	46	R\$	27,65	R\$	1.271,90	
90	DVD-R - especificação: dvd-r, 16x, 4.7 gb 120 min.	Masterprint	Unidade	5450	R\$	1,70	R\$	9.265,00	
91	E.V.A - especificação: emborrachado eva, dimensões 45 x 90 cm, cores variadas.	make+	Unidade	50	R\$	9,91	R\$	495,50	
92	Flanelógrafo 90 x 60cm na cor verde	Stalo	Unidade	4	R\$	155,54	R\$	622,16	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>cento e oitenta mil, seiscientos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos</b>	<b>R\$</b>	<b>180.694,49</b>

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$
1	Envelope amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho 37 x 47, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	144	R\$ 123,00	R\$ 17.712,00
2	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 16 x 23 cm, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	33	R\$ 34,63	R\$ 1.142,79
3	ENVELOPE BRANCO - especificação: envelope branco tamanho 26 x 36 cm, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	23	R\$ 68,53	R\$ 1.576,19
4	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A3 31 x 41 cm, Caixa com 100 Unidades.	Scrity	Cx	288	R\$ 125,92	R\$ 36.264,96
5	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A4 22 x 32 cm.	Scrity	Unidade	1600	R\$ 0,43	R\$ 688,00
6	Envelope de acrílico cristal A4VH com adesivo	Acrimet	Cx	1	R\$ 67,15	R\$ 67,15

7	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 15,0 x 26,0 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	80	R\$	48,00	R\$	
8	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	28	R\$	85,74	R\$	2.400,72
9	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 66,7 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	53	R\$	85,74	R\$	4.544,22
10	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	3	R\$	85,74	R\$	257,22
11	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, A 4267-tamanho a4 - com 25 folhas.	Pimaco	Cx	4	R\$	93,32	R\$	373,28
12	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva tamanho A4, cor branca, caixa com 100 folhas.	Pimaco	Cx	13	R\$	93,32	R\$	1.213,16
13	Etiqueta Adesiva 107 x 36 x 01 coluna para Impressoras Térmicas. Especificação: Etiquetas adesivas em papel couchê, para automação comercial e industrial, utilizadas em impressoras de código de barras. - Etiquetas brancas para impressoras térmicas. - Destinadas a indústrias, comércio, lojas, supermercados, etc. - Codificação, identificação e marcação de produtos ou Rolo com 1.000 etiquetas.	Mvw Etiquetas	Rolos	600	R\$	90,00	R\$	54.000,00
14	Etiqueta Adesiva 50 x 25 x 01 coluna para Impressoras Térmicas. Especificação: Etiquetas adesivas em papel couchê, para automação comercial e industrial, utilizadas em impressoras de código de barras. - Etiquetas brancas para impressoras térmicas. - Destinadas a indústrias, comércio, lojas, supermercados, etc. - Codificação, identificação e marcação de produtos ou Rolo com 1.000 etiquetas.	Mvw Etiquetas	Rolos	600	R\$	38,00	R\$	22.800,00
15	Folha de isopor 10mm	Isoplast	Unidade	3	R\$	3,23	R\$	9,69
16	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Abc	Pct	175	R\$	27,15	R\$	4.751,25
17	Papel 60 kg branco - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Abc	Pct	55	R\$	42,42	R\$	2.333,10
18	Papel A3 - especificação: papel tamanho a3, dimensões 297x420, 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 Folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. caixa com 05 resmas.	Report	Cx	80	R\$	270,00	R\$	21.600,00
19	Papel A9 - especificação: papel tamanho a9, dimensões 216x279, 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 Folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. caixa com 05 resmas.	Report	Cx	90	R\$	215,00	R\$	19.350,00
20	Papel A4 - especificação: papel tamanho a4, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. caixa com 10 resmas.	Copymax	Cx	400	R\$	279,95	R\$	111.980,00
21	Papel Fotográfico adesivo 130g com 50 folhas.	Masterprint	Pct	18	R\$	25,10	R\$	451,80
22	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, branco, rolo com 25 metros.	Plastifik	Rolos	19	R\$	64,47	R\$	1.224,93
23	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	Colagril	Rolos	8	R\$	76,35	R\$	610,80
24	Papel carbono - especificação: papel carbono, 01 face, tamanho a4, caixa com 100 folhas.	Cis	Cx	31	R\$	66,17	R\$	2.051,27
25	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm, pacote com 50 folhas.	Abc	Pct	55	R\$	13,57	R\$	746,35
26	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 60kg, pacote com 50 folhas.	Abc	Pct	55	R\$	13,92	R\$	765,60
27	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 170g, pacote com 50 folhas	Abc	Pat	2000	R\$	13,20	R\$	26.400,00



28	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, tamanho a3 170g, folhas	Abc	Unidade	18000	R\$	0,30	R\$	
29	Papel crepom - especificação: papel crepom, cores variadas, medindo 8 cm x 2 m x, pacote com 10 unidades.	Art Floe	Pct	32	R\$	1,02	R\$	32,64
30	Papel madeira - especificação: papel madeira, ouro, medindo 66 mm x 96 mm.	São miguel	Unidade	20	R\$	0,68	R\$	13,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>trezentos e quarenta e quatro mil e seiscentos reais e setenta e dois centavos</b>				<b>R\$</b>	<b>344.600,72</b>

LOTE 03							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$	
1	Pasta 55 new lineplus. especificações: tam. 250x340x55mm cor cristal. pacote com 10 unidades	Acp	Pct	200	R\$ 58,60	R\$ 11.720,00	
2	Pasta AZ lombo fino - especificação: pasta az lombo fino, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,0 mm, modelo luxo.	Frama	Cx	50	R\$ 230,36	R\$ 11.518,00	
3	Pasta az lombo largo - especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, modelo luxo.	Frama	Cx	40	R\$ 259,98	R\$ 10.399,20	
4	Pasta AZ - especificação: pasta az, dimensões 290 mm x 350 mm x 75 mm, modelo PP com ferragem e visor lateral, na cor cristal.	Frama	Unidade	400	R\$ 25,04	R\$ 10.016,00	
5	Pasta AZ - especificação: pasta az, dimensões 290 mm x 350 mm x 75 mm, modelo PP com ferragem e visor lateral, na cor fume.	Frama	Unidade	400	R\$ 25,04	R\$ 10.016,00	
6	Pasta catálogo com 20 folhas plásticas - especificação: pasta catálogo, tamanho a4, chapa transparente mais espessa cor cristal.	Acp	Unidade	85	R\$ 15,45	R\$ 1.313,25	
7	Pasta catálogo com 50 sacos - especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	Acp	Unidade	85	R\$ 31,35	R\$ 2.664,75	
8	Pasta classificadora A4 - especificação: pasta classificadora tamanho a4, com elástico, com 12 divisórias	Acp	Unidade	55	R\$ 27,98	R\$ 1.538,90	
9	Pasta polionda2 cm - especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, tamanho ofício, espessura 2cm.	Acp	Unidade	115	R\$ 4,96	R\$ 570,40	
10	Pasta suspensa - especificação: pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiras fixadas com ilhós, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. caixa com 50 unidades.	Acp	Cx	90	R\$ 84,76	R\$ 7.628,40	
11	Bloco de lembrete - especificação: bloco de lembrete autocolante, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado, medindo 76mm x 102 mm, bloco com 100 folhas.	Post-it	Bloco	90	R\$ 6,25	R\$ 562,50	
12	Bloco auto adesivo 50 x 50 neon cores com 250 folhas	Post-it	Pct	200	R\$ 16,71	R\$ 3.342,00	
13	Bloco para recado adesivo 50mmx38mm-pct c/04 blocos, 100 folhas cada	Post-it	Pct	79	R\$ 6,28	R\$ 496,12	
14	Bloco recado post-it nova cores - c/4 bl c/ 50fls -3m medidas: 38 x 50mm. o post-it neon dá mais vida e destaque à comunicação	Post-it	Pct	260	R\$ 5,76	R\$ 1.497,60	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>setenta e três mil, duzentos e oitenta e três reais e doze centavos</b>				<b>R\$ 73.283,12</b>

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$
1	Fita para impressora - especificação: fita para impressora FX 2190 EPS - s015335.	Master Print	Unidade	10	R\$ 41,15	R\$ 411,50
2	Tinta de nanquim	Acrilex	Unidade	1	R\$ 6,34	R\$ 6,34
3	Tinta Epson l210 amarelo em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
4	Tinta Epson l210 azul em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
5	Tinta Epson l210 preta em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00

Handwritten signatures and initials.

6	Tinta Epson l210 vermelha em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
7	Tinta original HP ink wireles 416 Black em embalagem plástica de 135ml GT51xl	Hp	Unidade	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
8	Tinta original HP ink wireles 416 Cyan em embalagem plástica de 70ml GT52.	Hp	Unidade	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
9	Tinta original HP ink wireles 416 Yellow em embalagem plástica de 70ml GT52.	Hp	Unidade	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
10	Tinta original HP ink wireles 416 Magenta em embalagem plástica de 70ml GT52.	Hp	Unidade	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
11	Tinta impressora Epson l555 cor amarela, ( p/booking) em embalagem plástica de 1lt	Epson	Unidade	1	R\$ 181,03	R\$ 181,03
12	Tinta impressora EPSON L555 cor e azul( p/booking) em embalagem plástica de 1 litro	Epson	Unidade	1	R\$ 181,03	R\$ 181,03
13	Tinta impressora EPSON l555 cor preta, ( p/booking) em embalagem plástica de 1 litro	Epson	Unidade	1	R\$ 181,03	R\$ 181,03
14	Tinta impressora EPSON L555 cor vermelha( p/booking) em embalagem plástica de 1 litro	Epson	Unidade	1	R\$ 181,03	R\$ 181,03
15	Toner HP 125 a ciano 70ml	Hp	Unidade	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
16	Toner HP 125a magenta 70ml	Hp	Unidade	10	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
17	Toner hp 125a preto 70ml	Hp	Unidade	20	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
18	Toner original HP M1132 A85	Hp	Unidade	20	R\$ 314,81	R\$ 6.296,20
19	Toner para impressora LESER LEXMARK E460 DN	Lexmark	Unidade	24	R\$ 645,00	R\$ 15.480,00
20	Toner para impressora ML 2165	Samsung	Unidade	10	R\$ 92,16	R\$ 921,60
21	Fita para impressora - especificação: fita para impressora ERC 09/22 roxa (nylon 04 mm x 0.208m)	Master Print	Unidade	10	R\$ 41,15	R\$ 411,50
22	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 60 xl preto.	Hp	Unidade	10	R\$ 181,03	R\$ 1.810,30
23	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 662 xl colorido.	Hp	Unidade	10	R\$ 128,37	R\$ 1.283,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos</b>			<b>R\$ 61.225,26</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>seiscentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e três reais e cinquenta e nove centavos</b>	<b>R\$ 659.803,59</b>
--------------------------------	---	-----------------------

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA-CE, 27 DE JUNHO DE 2019.

*Erusca Pereira Lima*  
CNPJ 17.204.615/0001-32  
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

*Erusca Pereira Lima EPP*  
17.204.615/0001-32  
Rua Major Telesforo, nº 65  
Lj. 02 - Pqus. Dois Irmãos - Fort-CE  
I.E. 06.623.885-4

*(Handwritten signatures and initials)*



**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.**

### DECLARAÇÕES DE PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP, CNPJ 17.204.615/0001-32, CGF 06.623885-4, TEL-FAX (85) 30320641, E-MAIL: STAR\_COMERCIO@HOTMAIL.COM, RUA: MAJOR TELESFORO, Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS, CEP 60.743-238, FORTALEZA-CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR (A) ERUSCA PEREIRA LIMA PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº RG 2001010311776 - SSP-CE E CPF 008452533-95, DECLARAMOS:

- 1- A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA CONSIDERADA DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTA EDITAL, EXPRESSA EM REAL (R\$), EM ALGARISMO E POR EXTENSO, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.
- 2- TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- 3- O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- 4- DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE ENQUADRAMENTO COMO MICRO-EMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA QUE SE POSSA GOZAR DOS BENEFÍCIOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06.

Fortaleza (CE), 27 DE JUNHO DE 2019.

Erusca Pereira Lima EPP  
17.204.615/0001-32  
Rua Major Telesforo, nº 65  
L-02 - Pq. Dois Irmãos - Fort-CE  
T.E. 06.623.885-4

*Erusca Pereira Lima*  
CNPJ 17.204.615.0001-32  
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

*d*  
CARTÓRIO  
MELO JUNIOR





ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS  
TABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELIÃO SUBSTITUTO: REGOBERTO MARQUES DE MELO JÚNIOR  
CNPJ: 06.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, Nº 660 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3099-7474 e 3099-7469 - E-mail: emj@fortaleza.ce.jus.br

Reconheço a assinatura por **SEMELHANÇA** de **ERUSCA**  
**PEREIRA LIMA** Do que dou fé. Fortaleza, 27 de junho de 2019  
Total R\$ 4,49 **SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA**  
CO148001 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

*Melo Alves*  
Kell de Silve Alves - Escrevente

Controle os dados do selo em:  
esadigital.tps.gov.br/portal

*de*

*e*